
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019110600231

231

Nº 215, quarta-feira, 6 de novembro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE SUSPENSÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2019

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 2/2019-101001
O Município de Ponta de Pedras, através da Prefeitura Municipal, torna público,

a suspensão da Tomada de Preços Nº 05/2019, com o Objeto: obtenção de Proposta mais
vantajosa para a Administração, relativa à Contratação de empresa capacitada para
prestação de serviços de manutenção do Parque de Iluminação Pública do Município de
Ponta de Pedras, compreendendo a execução de serviços de manutenção permanente,
mediante fornecimento de materiais, mão de obra, equipamentos e ferramental
necessários, conforme Projetos, Memoriais Descritivos e Planilhas Orçamentárias.
Justificativa: A presente suspensão justifica-se pela apresentação de impugnação ao Edital,
efetuado pela empresa PRESTADORA DE SERVIÇOS DOIS IRMÃOS EIRELI, o instrumento
convocatório será modificado em atendimento ao deferimento das alegações apresentadas
pela empresa impugnante. A Nova data de abertura da Tomada de Preços será informada
aos participantes via e-mail, sendo o observado o prazo legal para a nova abertura.
Ressalta-se que o edital retificado será disponibilizado no Mural Eletrônico de Licitações do
TCM/PA, bem como no endereço eletrônico da Prefeitura Municipal:
https://www.pontadepedras.pa.gov.br/licitacaolista.php.

MAYCON SERRÃO MARTINS
Presidente da CEL

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 16/2019

PROC. LICITATÓRIO Nº 9/2019-040901
A Prefeitura Municipal de Ponta de Pedras - PA, torna público o resultado do

Pregão Presencial SRP realizado no dia 11/10/2019. Objeto: Constituição de Registro de
Preços para Aquisição de Tecidos, Aviamentos, Armarinhos e afins, de forma parcelada,
para atender as demandas provenientes as necessidades básicas da Secretaria municipal de
Assistência social, Secretaria de educação e Secretaria de Cultura, deste município.
Contratadas: L H C COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ nº 20.096.989/0001-96, com o
Valor total de R$ 343.571,90 (trezentos e quarenta e três mil, quinhentos e setenta e um
reais e noventa centavos).

FELIPE GABRIEL CORREA BARROS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUATIPURU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 21/2019

Objeto: contratação de empresa especializada para o fornecimento de pneus, câmaras,
bicos e protetores, destinado a atender as necessidades da Prefeitura Municipal com suas
diversas secretarias, Fundo Municipal de Educação, FUNDEB, Fundo Municipal de Saúde e
Fundo Municipal de Assistência Social deste Município de Quatipuru/Pará, por um período
de 12 (doze) meses. Data do recebimento e abertura das propostas e documentos de
habilitação: 19/11/2019, às 9:30 horas no Prédio da Prefeitura Municipal de Quatipuru, sito
à Rua. Cônego Siqueira Mendes, nº 180, Bairro: Centro, Quatipuru/Pará. Edital: Poderá ser
obtido no endereço acima.

Quatipuru-PA, 5 de novembro de 2019.
LUIZ PEREIRA DE SOUSA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRENCIA TÉCNICA E PREÇOS Nº 3/2019

Processo Licitatório Nº. 091/2019
O MUNICIPIO DE REDENÇÃO - PA divulga relação dos profissionais da área de

comunicação, publicidade e marketing da subcomissão técnica que julgará as propostas
técnicas apresentadas pelas agências de publicidade interessadas em contratar com o
município. TITULAR Telma Maria de Medeiros CPF: 601.852.102-44, Cyntia Souza CPF:
060.955.789-06, Magno Chaves de Araújo CPF: 514.434.303-15. SUPLENTE: Sidleny Soares
Gomes CPF: 862.490.451-04, Veridiana Veronese CPF: 156.136.128-38. Mauricio Bonoli
CPF: 317.342.192-20.

Redenção-PA, 5 de novembro de 2019
LENIVAL ESTEVÃO ALVES

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO ARARI
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Espécie: 1º Termo Aditivo do Contrato Nº 005TP/2018-PMSCA. Prorroga o prazo de vigência
para 15/10/2019. Assinatura 12/04/2019. Partes: Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Arari e
CONSTRUTORA BOULEVARD SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO EIRELI - EPP, CNPJ nº
20.811.033/0001-29

Espécie: 2º Termo Aditivo do Contrato Nº 005TP/2018-PMSCA. Prorroga o prazo de vigência
para 16/04/2020. Assinatura 14/10/2019. Partes: Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Arari e
CONSTRUTORA BOULEVARD SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO EIRELI - EPP, CNPJ nº
20.811.033/0001-29

Espécie: 1º Termo Aditivo do Contrato Nº 004TP/2018-PMSCA. Prorroga o prazo de vigência
para 04/03/2019. Assinatura 03/09/2019. Partes: Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Arari e
CONSTROI COMERCIO E SERVIÇO LTDA - ME, CNPJ nº 13.911.603/0001-97

Espécie: 5º Termo Aditivo do Contrato Nº 006TP/2016-PMSCA. Prorroga o prazo de vigência
para 30/12/2019. Assinatura 28/06/2019. Partes: Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Arari e
A C F DE MORAES COMERCIO E SERVIÇO, CNPJ nº 18.810.594/0001-61.

Espécie: 10º Termo Aditivo do Contrato Nº 2012.0704/GP. Prorroga o prazo de vigência para
04/01/2018. Assinatura 03/07/2017. Partes: Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Arari e
CABANO ENGRNHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA, CNPJ nº 83.764.449/0001-53.

Espécie: 11º Termo Aditivo do Contrato Nº 2012.0704/GP. Prorroga o prazo de vigência para
05/07/2018. Assinatura 04/01/2018. Partes: Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Arari e
CABANO ENGRNHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA , CNPJ nº 83.764.449/0001-53 .

Espécie: 12º Termo Aditivo do Contrato Nº 2012.0704/GP. Prorroga o prazo de vigência para
06/01/2019. Assinatura 05/07/2018. Partes: Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Arari e
CABANO ENGRNHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA , CNPJ nº 83.764.449/0001-53 .

Espécie: 13º Termo Aditivo do Contrato Nº 2012.0704/GP. Prorroga o prazo de vigência para
07/01/2020. Assinatura 05/07/2019. Partes: Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Arari e
CABANO ENGRNHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA , CNPJ nº 83.764.449/0001-53 .

Espécie: 8º Termo Aditivo do Contrato Nº 2013/1202/GP. Prorroga o prazo de vigência para
13/02/2018. Assinatura 09/02/2018. Partes: Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Arari e
J.W.L. CONSTRUTORA LTDA-EPP, CNPJ nº 17.247.587/0001-30.

Espécie: 9º Termo Aditivo do Contrato Nº 2013/1202/GP. Prorroga o prazo de vigência para
14/08/2018. Assinatura 13/08/2018. Partes: Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Arari e
J.W.L. CONSTRUTORA LTDA-EPP, CNPJ nº 17.247.587/0001-30.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA
EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO PRESENCIA N° 005/2019/SRP/FMS.
OBJETO: Aquisição de combustível para atender a Secretaria Municipal de Saúde, com
fornecimento contínuo e fracionado. Conforme demanda, em bomba de abastecimento
localizado nesta Cidade (Sede do Município).
CONTRATANTE: FMS
CONTRATO Nº: 2019/0225
CONTRATADA: MORAES E REIS LTDA
VALOR: R$77.850,00
VIGÊNCIA: 30/10/2019 a 31/12/2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2019-UASG 927085 - SEMGOF

A Secretaria Municipal de Gestão, Orçamento e Finanças - SEMGOF torna
público o resultado do Pregão Eletrônico nº 040/2019- UASG 927085 - SEMGOF. Objeto:
Aquisição de veículos administrativos, tipo hatch, para atender a Secretaria Municipal do
Trabalho e Assistência Social. Tendo como vencedora do certame a empresa: Triunfo
Comercial e Serviços Eireli, CNPJ: 28.739.782/0001-02, vencedora do item 1.

Santarém-PA, 5 de novembro de 2019
MARIA JOSILENE LIRA PINTO

Secretária
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA PONTA

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

REGISTRO DE PREÇOS Nº 14/2019 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2019. Objeto: Registro de
preço para futura eventual Aquisição de Material de Consumo Material Técnico,
Laboratório E Controlado, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde
do Município de São João da Ponta. Órgão Gerenciador: FMS. Vencedor: Casmed Com. de
Art. médicos e Medicamentos Hosp. Ltda Me - Tipo: Ltda/Eireli - CNPJ: 07.332.016/0001-
40. R$ 5.178.521,37 (cinco milhões cento e setenta e oito mil quinhentos e vinte um mil
reais). Vencedor: Polymedh. Eireli - Tipo: Ltda/Eireli - CNPJ: 63.848.345/0001-10. R$
724.174,20. (setecentos e vinte e quatro mil, cento e setenta e quatro reais, vinte
centavos.). Valor total da ata: R$ 5.902.695,57(cinco milhões, novecentos e dois mil,
seiscentos e noventa e cinco reais, cinquenta e sete centavos). Vigência: 30/10/2019 até
29/10/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ULIANÓPOLIS
EXTRATO DE CONTRATO

Objeto: Contratação de empresa para apresentação de show artístico com o Cantor de
Forró Naldo José no evento Religioso Círio de Nazaré de Ulianópolis Inexigibilidade
011/2019-PMU Vigência: 29/11/2019 Data: 1/11/2019 Partes: Prefeitura Municipal de
Ulianópolis e ST Eventos Representação e Serviços Ltda Contrato 20190352 R$
23.000,00.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARÉ
EXTRATOS DE CONTRATOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2018-043-PMVN. CONTRATO Nº 20191583. Objeto: Contratação
de empresa para prestação de serviço de recarga de cartuchos e toners com execução
parcelada, mediante requisição da Secretaria Municipal de Meio Ambiente do Município de
Vigia de Nazaré-Pa. Contratante: Fundo Municipal de Meio Ambiente, CNPJ-MF Nº
28.283.978/0001-27. Contratada: JOAO PAULO S.REIS-ME, CNPJ n° 10.666.920/0001-05.
Valor: R$ 26.200,00 (vinte e seis mil, duzentos reais). Vigência: 03 de Junho de 2019 a 03
de Junho de 2020. Assinatura: 03 de Junho de 2019

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2019-PMVN. Objeto: Contratação de empresa especializada
no fornecimento de materiais de expediente, para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Pesca e Desenvolvimento Rural do Município de Vigia de Nazaré-Pa.
Contratante: Prefeitura Municipal de Vigia, CNPJ nº 05.351.606/0001- 95.

CONTRATO Nº 20190169. Contratada: AGNUS COMERCIO ATACADISTA VAREJISTA E
REPRESENTAÇÕES LTDA-ME, CNPJ n° 26.982.069/0001-51. Valor: R$ 12.164,54 (doze mil,
cento e sessenta e quatro reais e cinquenta e quatro centavos).

CONTRATO Nº 20190168. Contratada: COMPANHIA DO PAPEL EIRELI-EPP, CNPJ n°
21.496.459/0001-06. Valor: R$ 286,77 (duzentos e oitenta e seis reais e setenta e sete
centavos).

CONTRATO Nº 20190165. Contratada: J.R COMÉRCIO E SERVIÇOS DE ARTIGOS DE
ESCRITÓRIO LTDA-ME, CNPJ n° 20.718.429/0001-26. Valor: R$ 863,30 (oitocentos e
sessenta e três reais e trinta centavos).

CONTRATO Nº 20190166. Contratada: N.E.COMERCIO DE ARMARINHO LTDA, CNPJ n°
21.851.687/0001-49. Valor: R$ 4.890,60 (quatro mil, oitocentos e noventa reais e sessenta
centavos).

CONTRATO Nº 20190167. Contratada: SOBRAL CHAVES E CARIMBOS - ME, CNPJ n°
01.088.055/0001-68. Valor: R$ 1.292,51 (um mil, duzentos e noventa e dois reais e
cinquenta e um centavos). Vigência:16 de Outubro de 2019 a 16 de Outubro de 2020.
Assinatura: 16 de Outubro de 2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 034.001/2019. Decorrente: do Pregão Presencial
034/2019. Contratante: Prefeitura Municipal de Viseu CNPJ nº 04.873.618/0001-17.
Contratado: ALEF DA COSTA, CNPJ: 25.021.521/0001-56. Objeto: contratação de empresa
para o fornecimento de internet via radio para atender as demandas das Secretarias,
Fundos e Prefeitura do Município de Viseu. 1º Termo Aditivo de prorrogação de prazo e
acréscimo de valor de R$ 67.500,00 e vigência de contrato 05/11/2019 a 05/01/2020,
consoante com Art. 57, § 1º, inciso II e Art.65, da Lei 8.666/93.

AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 026/2019-SRP/CPL, tipo: menor preço por Item, objeto:
Contratação de Empresa Especializada para prestação de serviço de acesso à Internet
(Fibra Óptica e Via Radio) para atender às necessidades da Secretaria Municipal de
Educação e Assistência Social. Abertura 20/11/2019, às 09:00h. Informações:
licitaviseu@gmail.com, edital disponível:www.tcm.pa.gov.br.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2019-SRP/CPL, tipo: menor preço por Item, objeto:
Contratação de Empresa Especializada para prestação de serviço de acesso à Internet
(Fibra Óptica e Via Radio) para atender às necessidades da Prefeitura Municipal, Secretarias
Vinculadas e Secretaria de Saúde. Abertura 21/11/2019, às 09:00h. Informações:
licitaviseu@gmail.com, edital disponível:www.tcm.pa.gov.br.

Viseu-PA, 5 de novembro de 2019
ISAIAS JOSÉ SILVA OLIVEIRA NETO

Prefeito


